

COMUNE DI AMATRICE



PROVINCIA DI RIETI SETTORE V UFFICIO TECNICO EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA SERVIZI CIMITERIALI

AVVISO ALLA CITTADINANZA

ESUMAZIONI CAMPO COMUNE CIMITERO DI AMATRICE (capoluogo)

VISTA l'imminente apertura del primo lotto (area contraddistinta ed evidenziata dal colore rosso) del Cimitero di Amatrice (capoluogo)

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 04.01.2010, e successiva modifica ed integrazione con deliberazione del Consiglio Comunale n. 129 del 10.11.2020;

VISTO l'art. 86 comma 1 del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 "Regolamento di Polizia Mortuaria", che attribuisce al Sindaco i compiti di regolazione, in via ordinaria, delle estumulazioni/esumazioni;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 04.01.2010, e successiva modifica ed integrazione con deliberazione del Consiglio Comunale n. 129 del 10.11.2020;

RICHIAMATO l'art.29 del suddetto regolamento, si procede all'avviso di scadenza per esumazioni ordinarie del campo comune (area contraddistinta ed evidenziata dal colore giallo), pubblicando all'albo pretorio, per almeno 90 giorni l'elenco dei nominativi delle salme da esumare:

RICHIAMATO, altresì, l'art.30 del suddetto regolamento se entro la data prevista per le esumazioni non è pervenuta da parte degli aventi diritto alcuna richiesta di collocazione dei resti mortali in cellette ossario, loculi o tombe in concessione, questi ultimi saranno collocati in ossario comune; qualora venga richiesta dai famigliari la conservazione dei resti mortali in ossarietto o in tomba privata, la relativa traslazione sarà a cura dei familiari;

ACCERTATO che nel campo comune vi sono inumate circa 35 salme con scadenza di concessione;

RENDE NOTO

Che, trascorsi 90 giorni dalla pubblicazione del presente avviso, il Comune di Amatrice, procederà all'esumazione dei defunti

INVITA

i familiari dei defunti inumati nel campo comune a prendere contatti con l'Ufficio Tecnico Comunale servizio cimiteriale.

Il personale preposto geom. Lorella Centi, è raggiungibile al numero telefonico: 0746/8308**268** o mail lorella.centi@comune.amatrice.rieti.it;

Allegati al presente avviso:

- planimetria generale del Cimitero
- elenco dei defunti
- posizionamento salme nel campo comune

Il Sindaco
Dott. Giorgio Cortellesi